GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.

Brasília – DF - CEP: 70.636-000

EDITAL Nº 07/2019
APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS DE DIFUSÃO CIENTÍFICA

NA SEMANA NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SNTC/2019
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL –
FAPDF –, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro
de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº
27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da Faixa A, do Edital nº 07/2019 de Apoio à
Promoção de Eventos de Difusão Científica na Semana Nacional de Ciência e Tecnologia –
SNTC/2019 –, e o início de abertura de prazo para interposição de recurso administrativo. O
prazo para interposição de recurso será de 3 (três) dias úteis, a contar da divulgação do
resultado, conforme disposto no subitem 17.1 do Edital. A interposição do recurso deverá
ser, unicamente, por meio do sistema SigFAP, por mensagem eletrônica, no ícone
identificado como “correio”, a qual deverá constar como destinatário a “coobe” e no
assunto a descrição “Recurso Administrativo ao Edital nº 07/2019”. O proponente que tiver
seu nome listado nesse resultado deverá acessar o site da FAPDF
(http://www.fap.df.gov.br/editais-2019-2/) a partir de amanhã, 9 de outubro de 2019, no
espaço reservado ao Edital nº 07/2019 e verificar o documento denominado “Orientações
aos Contemplados para Liberação dos Recursos Financeiros”. Nesse documento constará
instruções e informações a serem tomadas pelos contemplados para a liberação dos
recursos financeiros. A seguir é apresentada a relação dos contemplados em ordem
alfabética, a nota final e o valor do apoio financeiro: Andrey do Amaral dos Santos, Nota final
73,5, R$ 49.767,00; Artani Grangeiro da Silva Pedrosa, Nota final 50,5, R$ 49.965,10; Cláudia
Maria Goulart dos Santos, Nota final 93, R$ 49.000,00; Daniel Carneiro Moreira, Nota final
84,75, R$ 33.690,00; Davi Ferreira da Costa, Nota final 82, R$ 36.012,20; George Sand Leão
Araújo de França, Nota final 86,5, R$ 49.800,00; Irving Martins Silveira, Nota final 87, R$
50.000,00; Julia Klaczko, Nota final 97, R$ 49.470,00; Karina Bassan Rodrigues, Nota final
97,5, R$ 48.955,00; Lúcio França Teles, Nota final 87,25, R$ 47.280,00; Marcelo Henrique
Sousa, Nota final 92, R$ 26.550,00; Marcus Vinicius Falcao Paredes, Nota final 88,5, R$
49.849,00; Mariana Ferreira dos Anjos, Nota final 76, R$ 50.000,00; Paola Ferreira Barbosa,
Nota final 91,25, R$ 48.000,00; Priscila Oliveira Rosa, Nota final 96,5, R$ 50.000,00;
Sébastien Olivier Charneau, Nota final 88,5, R$ 25.000,00; Tatiana Oliveira Novais, Nota final
81,5, R$ 50.000,00.

Alexandre André dos Santos
Diretor-Presidente